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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Kam pa nia pro fi lak tycz no-edu -

ka cyj na skie ro wa na jest głów nie

do mło dych lu dzi uczęsz cza ją cych

do dy sko tek, klu bów mu zycz nych,

pu bów i in nych lo ka li roz ryw ko -

wych. Oso by te mo gą stać się po -

ten cjal ny mi ofia ra mi dzia łań prze -

stęp czych, po le ga ją cych na do da -

niu do na po ju sub stan cji po wo du -

ją cych utra tę świa do mo ści. Prio -

ry te tem przed sięw zię cia bę dzie

za tem prze ka zy wa nie in for ma cji

do ty czą cych za gro żeń, jak rów nież

uświa do mie nie, szcze gól nie mło -

dym oso bom, ne ga tyw nych skut -

ków nie bez piecz nych za cho wań.

– Chce my dzia łać pre wen cyj nie.

Ta kam pa nia ma za po biec fa tal -

nym skut kom nie świa do me go

za ży cia pre pa ra tów po wo du ją -

cych utra tę świa do mo ści. Na sze

wspól ne dzia ła nie po win no za o -

wo co wać prze stro gą wśród tych

mło dych lu dzi, któ rzy z ra cji swo -

je go wie ku po dat ni są na pew ne -

go ro dza ju nie fra sob li wość – po -

wie dzia ła wo je wo da.

Aby wzmoc nić dzia ła nie kam -

pa nii, zo sta ły do dat ko wo przy go -

to wa ne spo ty te le wi zyj ne oraz ra -

dio we. Ta pro sta i uni wersalna

for ma prze ka zu spra wi, że bę dzie

on mógł być wy ko rzy sty wa ny w lo -

kal nych me diach, jak rów nież we

wszyst kich szko łach po nad gim na -

zjal nych, lo ka lach roz ryw ko wych,

klu bach mło dzie żo wych, pod czas

im prez ma so wych itp. Kam pa nia

ta ma rów nież sta no wić in spi ra -

cję dla przed sięw zięć or ga ni zo wa -

nych przez lo kal ne pod mio ty dzia -

ła ją ce na rzecz bez pie czeń stwa.

Ak cja jest do sto so wa na do po -

trzeb i wa run ków lo kal nych,

a głów ny mi za da nia mi są:

umiesz cze nie na stro nach in ter -

ne to wych po li cji oraz in nych pod -

mio tów za an ga żo wa nych w kam -

pa nię spo tu te le wi zyj ne go oraz ra -

dio we go, udział w au dy cjach ra -

dio wo-te le wi zyj nych na te mat

kam pa nii, prze ka zy wa nie in for ma -

cji do środ ków ma so we go prze ka -

zu, prze pro wa dze nie spot kań

w for mie pre lek cji, war szta tów,

se mi na riów czy kon fe ren cji, a tak -

że od de le go wa nie służb w oko li -

ce pu bów, dy sko tek i klu bów mło -

dzie żo wych oraz za an ga żo wa nie,

w mia rę moż li wo ści, na po trze by

ak cji służb kry mi nal nych oraz

dziel ni co wych. 

W pier wszej czę ści ob rad

przed sta wio no sy tu a cję po po wo -

dzio wą w po wia tach san do mier -

skim i tar no brze skim oraz za pre -

zen to wa no pro gram in we sty cyj ny

i po trze by za bez pie cze nia prze ciw -

po wo dzio we go hu ty Pil kin gton.

– Pro gram wy ma ga peł nej ko or dy -

na cji, dba ło ści o szcze gó ły i wła -

ści wy do bór wy ko naw ców, któ rzy

zaj mo wa li by się tym w spo sób

ciąg ły. Ko niecz na jest rów nież

stan da ry za cja ocen sta nu fun kcjo -

nal no ści tech nicz nej in fra struk tu -

ry prze ciw po wo dzio wej w uję ciu

sy ste mo wym – pre zen to wa ła swój

plan, ze szcze gól nym uwzględ nie -

niem San do mie rza i Tar no brze ga,

pro fe sor El żbie ta Na chlik z Po li -

tech ni ki Kra kow skiej.

Py ta ny o za mie rze nia in we sty -

cyj ne w za kre sie ochro ny prze ciw -

po wo dzio wej te go re jo nu, mi ni ster

spraw we wnętrz nych i ad mi ni stra -

cji Je rzy Mil ler za zna czył, że w bie -

żą cym ro ku od bu do wa ne bę dą

prze de wszyst kim uszko dzo ne od -

cin ki wa łów ze wzglę du na nie wia -

do mą sy tu a cję po po ten cjal nych

wio sen nych roz to pach. – Wia do -

mo, że bu do wa no wych wa łów to

kwe stia nie tyl ko pro jek tu, ale rów -

nież po zy ska nia grun tów, roz strzy -

gnię cia prze tar gów na wy ko naw -

cę. Do pie ro wte dy mo że my przy -

stą pić do roz po czę cia bu do wy.

Dla te go pro ces sta wia nia wa łów

w no wej tech no lo gii nie jest prob -

le mem te go rocz nym – tłu ma czył

mi ni ster. Po wie dział rów nież, że

Pol ska skie ro wa ła do Unii Eu ro -

pej skiej wnio sek o uru cho mie nie

„fun du szu so li dar no ści”, bo wiem

stra ty spo wo do wa ne po wo dzią

się gnę ły kwo ty po nad 12 mi liar -

dów zło tych.

Je rzy Mil ler za pew nił też, że

wspól nie z wo je wo dą bę dzie pro -

mo wał nie kon wen cjo nal ne me to dy

prze ciw dzia ła nia skut kom po wo -

dzi. – Prob lem po le ga na tym, że -

by w tej chwi li wy ko rzy stać bie żą -

ce pie nią dze w spo sób efek tyw ny.

Są no we me to dy za bez pie cza nia,

bu do wy, re mon tów wa łów. Po win -

niś my się gnąć po nie stan dar do we

spo so by roz wią zy wa nia prob le -

mów, któ re mo gą za ła twio ne zo -

stać już dziś, uwzględ nia jąc

szcze gól ny cha rak ter miej sca

i moż li wo ści fi nan so we, ja kie ma -

my w tej chwi li – mó wi ła Bo żen ty -

na Pał ka-Ko ru ba.

Pod czas spot ka nia po ru szo no

tak że prob lem za la nych gos po -

darstw rol nych. – Jest okre ślo na

pro ce du ra praw na do ty czą ca po -

zy ska nia środ ków uni j nych, któ ra

upraw nia nas do zło że nia wnio sku

o uru cho mie nie 100 mi lio nów eu -

ro na no we dzia ła nia w ra mach

pro gra mu roz wo ju ob sza rów wiej -

skich, na wzno wie nie po ten cja łu

pro duk cyj ne go po szko do wa nych

gos po darstw – od po wia dał na py -

ta nia do ty czą ce po mo cy rol ni kom

pod se kre tarz sta nu w Mi ni ster -

stwie Rol nic twa i Roz wo ju Wsi Ta -

de usz Na le wajk.

Za pro sze ni go ście wzię li rów -

nież udział w kon fe ren cji pra so wej,

któ rej te ma tem by ły prze de

wszyst kim za ło że nia pro gra mu

ochro ny prze ciw po wo dzio wej oraz

dzia ła nia pod ję te w ce lu usu wa -

nia skut ków te go rocz nej po wo dzi.

DYS KU TO WA LI O OCHRO NIE

Program ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły był przedmiotem spotkania w sandomierskim

zamku. W dyskusji wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Po nad sied mio i pół ki lo me tro wy

od ci nek dro gi od Ra ko szy na

w gmi nie Na gło wi ce do Jad wi go -

wa w gmi nie Słu pia Ję drze jow -

ska otwar to w Sień sku, na po -

gra ni czu gmin Słu pia Ję drze jow -

ska i Na gło wi ce w po wie cie ję -

drze jow skim. Bu do wa kosz to wa -

ła 1 mi lion 640 ty się cy zło tych.

Po re mon cie dro ga zy ska ła no -

wą na wierz chnię, utwar dzo no

tak że po bo cza.

OTWARCIE DROGI

Wicewojewoda Piotr Żołądek uczestniczył w uroczystości

otwarcia nowej drogi wyremontowanej w ramach

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

El brus – naj wyż szy szczyt Ka u -

ka zu – zdo by li Ro mu ald Sa dow ski,

przed się bior ca z Pierz chni cy, oraz

kiel cza nin Lech Se giet. Uczest ni -

cy eks pe dy cji w spo sób szcze gól -

ny za zna czy li tam swą obec ność

– na szczy cie zo sta ła za tknię ta fla -

ga wo je wódz twa świę to krzy skie -

go, po da ro wa na przez wo je wo dę

Bo żen ty nę Pał kę-Ko ru bę, ho no ro -

we go pa tro na wy so ko gór skiej wy -

pra wy.

Ro mu ald Sa dow ski i Lech Se -

giet za po wia da ją zdo by cie Ko ro ny

Świa ta, czy li naj wyż szych szczy tów

wszyst kich kon ty nen tów. Do tych -

czas do ko na ło te go za led wie 11

Po la ków i ża den z nich nie był

zwią za ny z re gio nem świę to krzy -

skim. El brus był ce lem dru giej wy -

pra wy w ra mach pro jek tu „Świę to -

krzy ska Ko ro na Świa ta”, w stycz -

niu Ro mu ald Sa dow ski z gru pą

pię ciu osób zdo był Ki li man dża ro.

ŚWIĘ TO KRZY SKIE NA EL BRU SIE

Fe sti wal, któ re go or ga ni za to -

rem jest Ko men da ZHP Cho rąg -

wi Kie lec kiej, od był się w dniach

od 12 do 25 lip ca. Pro jekt co ro -

ku jest kie ro wa ny do dzie ci, mło -

dzie ży szkol nej i in struk to rów

z te re nu ca łe go kra ju i za gra ni -

cy. Za mie rze niem fe sti wa lu jest

wzbu dze nie w mło dych so li stach

i zes po łach ar ty stycz nych po czu -

cia ry wa li za cji w du chu „fa ir

play”, a spot ka nia wa ka cyj ne

w Kiel cach są moc nym bodź cem

oży wia ją cym, po bu dza ją cym ar ty -

stycz ne za in te re so wa nia

uczniów. Fe sti wal jest rów nież

oka zją do co rocz nej wy mia ny do -

świad czeń w śro do wi sku ama -

tor skie go ru chu ar ty stycz ne go

dzie ci i mło dzie ży.

„PILNUJ SWOJEJ SZKLANKI”

Ce lem or ga ni zo wa ne go przez

wo je wo dę kon kur su jest pro mo -

wa nie po traw re gio nal nych po -

przez pre zen ta cje ku li nar ne,

z wy raź nym za zna cze niem tra dy -

cji ku li nar nych zie mi świę to krzy -

skiej. Fi nał kon kur su od bę dzie

się 14 paź dzier ni ka pod czas IV

Tar gów Wy po sa że nia dla Pie kar -

stwa, Ga stro no mii i Prze my słu

Prze twór cze go „Ga stro-Tech”

na te re nie Tar gów Kiel ce. 

Zgło sze nia uczest ni ków przyj -

mo wa ne są do 10 wrześ nia. 

Na zwy cięz ców cze ka ją atrak cyj -

ne na gro dy oraz ho no ro wy ty tuł

„La u re at kon kur su Wo je wo-

 dy Świę to krzy skie go o mia no 

Re sta u ra cja z kuch nią re gio nal -

ną”. Szcze gó ły do ty czą ce kon -

kur su do stęp ne są na stro nie

in ter ne to wej urzę du wo je wódz -

kie go 
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SPOT KA NIE 

Z HAR CE RZA MI

KON KURS 

WO JE WO DY

Rozpoczęła się kolejna edycja konkursu

gastronomicznego „Restauracja z kuchnią regionalną”,

skierowanego do restauratorów z terenu naszego

województwa.

Wojewoda spotkała się z harcerzami 

uczestniczącymi w 37. Harcerskim Festiwalu 

Kultury Młodzieży Szkolnej „Kielce 2010”. 

Podczas rozmowy przywoływano wcześniejsze 

edycje festiwalu oraz podkreślano jego 

niezapomnianą atmosferę. Nastrój podtrzymały

występy wokalne zespołów z Polski, Białorusi

i Ukrainy.

Zapobieganie skutkom nieświadomego zażycia

preparatów powodujących utratę świadomości jest

głównym celem kampanii prewencyjnej pod hasłem

„Pilnuj swojej szklanki”. Organizowana przez Komendę

Wojewódzką Policji w Kielcach, Wojewodę

Świętokrzyskiego oraz Telewizję Nową Kielce akcja

potrwa do końca sierpnia. 


